Na hipótese de inexis�r interesse do interveniente aderente quanto à prorrogação do Termo de Adesão, este deverá apresentar manifestação
expressa nesse sen�do, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias contados da data prevista para o fim de sua vigência.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1. O INTERVENIENTE ADERENTE pagará à CONTRATADA o valor global de R$ 78.927,94 (setenta e oito mil, novecentos e vinte e sete reais, noventa e
quatro centavos), conforme estabelecido no ADENDO (78057086), parte integrante deste CONTRATO.

4.2.  O  valor  do TERMO DE ADESÃO  compreende os  custos  diretos  e  indiretos  decorrentes  de  sua  execução,  incluindo tributos,  encargos  sociais,

[...]

Pernambuco para o presente exercício de 2025, na classificação abaixo:

Unidade Orçamentária: 00127

Programa de Trabalho: 14.122.0939.4355.2749

Elemento de Despesa: 3.3.90.40

Fonte: 0500000000

Nota de empenho 2025NE000925, datada de 09/12/2025, no valor de R$ 4.823,38 (quatro mil, oitocentos e vinte e três reais, trinta e oito centavos).

5.2. No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas de mesma natureza, cujo empenho será
objeto de termo de apos�lamento no início de cada exercício financeiro.

[...]

e Torre B - Santo Amaro - CEP 04.709-110 - São Paulo/SP, cujo objeto é a prestação de serviços técnicos
especializados  em  telefonia  móvel,  por  meio  de  Inexigibilidade  de  licitação,  a  fim  de  atender  às
necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Sendo assim, ratifica-se a presente adesão no valor global de R$ 78.927.94 (setenta e oito mil, novecentos
e vinte e sete reais e noventa e quatro centavos).
(003.2025.DEFENSORIA.001)

Recife, data da assinatura eletrônica.

HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Albuquerque Guimarães, em 16/12/2025,
às 09:56, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art.